
※降水量の棒グラフは、10日ごとにまとめた降水量です。

平均平均平均平均 平均平均平均平均
下関下関下関下関 ２ヶ２ヶ２ヶ２ヶ所所所所 97979797 9.69.69.69.6

43.943.943.943.9 8.68.68.68.6

防府防府防府防府 ２ヶ２ヶ２ヶ２ヶ所所所所 69.769.769.769.7 7.27.27.27.2
山陽小野田山陽小野田山陽小野田山陽小野田 ６ヶ６ヶ６ヶ６ヶ所所所所 16.716.716.716.7 13131313

共販月日 共販枚数 共販金額 平均単価 共販枚数 共販金額 平均単価
第１回 12月15日 4187 42970 10.26 8784 87264 9.93
対前年 -4597 -44294 0.33

（２）今年度から、全漁連九州事業所において、長崎県漁連、福岡県漁連との共同で行われることになりまし
た。１２月７日に初共販が行われ、結果は以下のとおりでした。

３３３３　　　　共販概況共販概況共販概況共販概況

(67.2,72.2)(67.2,72.2)(67.2,72.2)(67.2,72.2) (6.2,8.1)(6.2,8.1)(6.2,8.1)(6.2,8.1)
(3-23)(3-23)(3-23)(3-23)(10-30)(10-30)(10-30)(10-30)

※　山陽小野田地区については、山陽小野田市環境調査センターにより12月6日に測定されたものです。

※　ガンマ（μg/ℓ)から（μg-atom/ℓ)への変換：DIN数値÷14、PO4-P数値÷30で計算してください。

３３３３　　　　養殖状況養殖状況養殖状況養殖状況

（単位：枚数・千枚、金額・千円、平均単価・円）
平成２２年度 平成２１年度

（１）１２月３日の強風により施設や網の損傷が見られましたが、現在では修復も済み生産に全力を挙げてい
ます。

　12月9日に採水し、栄養塩分析を行いました。結果は以下の表および別紙図のとおりです。

水温は、昨年と同じように平年より低く推移しています。降水量は、平年より多く昨年とほぼ同じでした。週間
天気予報では、気圧の谷や寒気の影響でぐずついた日が多く、降水量は平年より多めの予報が出ていま
す。

(8.7,10.5)(8.7,10.5)(8.7,10.5)(8.7,10.5)

宇部宇部宇部宇部 １２ヶ１２ヶ１２ヶ１２ヶ所所所所
(27.3-63.1)(27.3-63.1)(27.3-63.1)(27.3-63.1) (5.9-12.1)(5.9-12.1)(5.9-12.1)(5.9-12.1)

ＤＩＮの最大値は宇部岬漁港前、最小値はノリ漁場南端部です。

(91.1-102.9)(91.1-102.9)(91.1-102.9)(91.1-102.9)
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１１１１　　　　気象気象気象気象・・・・海況海況海況海況

２２２２　　　　栄養塩栄養塩栄養塩栄養塩

地区名地区名地区名地区名 採水箇所数採水箇所数採水箇所数採水箇所数
ＤＩＮ（ＤＩＮ（ＤＩＮ（ＤＩＮ（無機無機無機無機３３３３態窒素態窒素態窒素態窒素）））） ＰＯＰＯＰＯＰＯ４４４４－Ｐ（－Ｐ（－Ｐ（－Ｐ（リンリンリンリン酸態酸態酸態酸態リンリンリンリン））））
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DINDINDINDIN PO4-PPO4-PPO4-PPO4-P（（（（無機無機無機無機３３３３態窒素態窒素態窒素態窒素）））） （（（（リンリンリンリン酸態酸態酸態酸態リンリンリンリン））））

0

50

100

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

小野田地区

平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

10

20

30

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

小野田地区
平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

50

100

150

200

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

宇部地区
平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

50

100

150

200

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

下関地区
平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

50

100

150

200

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

防府地区

平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

10

20

30

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

防府地区

平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

10

20

30

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

宇部地区
平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

10

20

30

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

下関地区

平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

50

100

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

小野田地区

平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

10

20

30

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

小野田地区
平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

50

100

150

200

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

宇部地区
平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

50

100

150

200

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

下関地区
平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

50

100

150

200

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

防府地区

平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

10

20

30

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

防府地区

平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

10

20

30

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

宇部地区

平年

Ｈ２１

Ｈ２２

0

10

20

30

１０／上 １０／下 １１／中 １２／上 １２／下 １／中 ２／上 ２／下 ３／中

下関地区

平年

Ｈ２１

Ｈ２２


